
Liste der Catena-X qualifizierten Beratungsunternehmen, die mit der Veröffentlichung ihrer 
Daten einverstanden sind 
 

Unternehmen Ansprechpartner*in E-Mail-Adresse Telefon-Nr. 
 

Achtzig20 GmbH Mercedes Grana Perez mercedes.grana.per
ez[at]8020.eco  

+49 151 64752498 

BearingPoint 
GmbH 

Christoph Landgrebe 
 
 

christoph.landgrebe[
at]bearingpoint.com 

+49 170 7013075 

Capgemini 
invent 

Sven Dahlmeier catenax.de@capgem
ini.com 

+ 49 151 40250192 

CGI Deutschland 
B.V. & Co. KG 

Jochen Braun jochen.braun[at]cgi.
com 

+49 172 5391834 

codecentric AG Jürgen Wurster juergen.wurster[at]c
odecentric.de  

+49 171 3569223 

Cofinity-X GmbH Felix Limbert Felix.limbert@cofinit
y-x.com 

+49 176 13200133 

Detecon 
International 
GmbH 

Jürgen Padberg Juergen.Padberg[at]
detecon.com 

+49 171 5648000 

doubleSlash 
Net-Business 
GmbH 

Nico Götz nico.goetz[at]double
slash.de 

+49 7541 70078703 

Ingenics AG Ulrich Franke ulrich.franke[at]inge
nics.com 

+49 151 64912651 

Materna 
Information & 
Communications 
SE 

Matthis Berghoff matthis.berghoff[at]
materna.group 

+49 152 22889027 

MHP 
Management- 
und IT-Beratung 
GmbH 

Matthias Lorbach matthias.lorbach[at]
mhp.com 

+49 151 20301720 

msg systems AG Ralf Neubauer ralf.neubauer[at]ms
g.group 

+49 160 7434345 

Novatec 
Consulting 
GmbH 

Roger Faust Roger.Faust[at]nova
tec-gmbh.de 

+49 172 1787813 

Polygran GmbH Tatjana Wiest tatjana.wiest[at]poly
gran.de 

+49 731 14111014 

SAP 
Deutschland SE 
& Co. KG 

Magdalena Lanig magdalena.lanig[at]s
ap.com 

  

Siemens 
Advanta 

Rafael Schmid advanta[at]siemens.
com  

sovity GmbH Sebastian Kleff catena-
x[at]sovity.de +49 231 99956110 

mailto:matthis.berghoff@materna.group
mailto:matthis.berghoff@materna.group


SSC-Services 
GmbH 

Marvin Hubl m.hubl[at]ssc-
services.de +49 703 14913 642 

tec4U 
Ingenieurgesells
chaft mbH 

Johannes Chatzis j.chatzis[at]tec4u.co
m 

+49 681 92747101 
+49 175 580 3934 

Think.iT GmbH Kai Karlstrom kaikarlstrom[at]thin
k-it.io 

+49 687 191758 

Volkswagen 
Group Services 
GmbH 

Björn Rüssel bjoern.ruessel[at]Vol
kswagen-
groupservices.com 

+49 172 716 3733 

 


